REQUERIMENTO

solicitam que seja encaminhado à Secretaria
d e  S a ú d e  d e  P a r a t y  o  p r e s e n t e
requerimento, com a finalidade de obter
informações detalhadas sobre o "Plano
Verão" implementado na localidade de
Trindade no corrente ano.

Exmo. Senhor

          Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado a Secretaria municipal de
Saúde, levando em considerando que o "Plano Verão" é um serviço essencial tanto para a comunidade
local quanto para os visitantes, sendo realizado através de um processo licitatório, solicitamos
esclarecimentos sobre os seguintes pontos:

1. Como foi elaborado e implementado o "Plano Verão" para Trindade neste ano?

2. Qual o período de vigência do referido plano?

3. Quais foram os serviços oferecidos e os recursos disponibilizados para sua execução?

4. Qual empresa ou entidade foi contratada por meio da licitação e quais foram os critérios para sua
escolha?

5. Houve alguma alteração ou diferença em relação aos planos de anos anteriores?

Justificativa

A transparência sobre a execução deste serviço é de suma importância para garantir o bem-estar da
população e dos turistas que visitam Trindade, bem como para assegurar a correta aplicação dos

recursos públicos.

Aguardamos resposta dentro do prazo legal e nos colocamos à disposição para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300360035003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300360035003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Sala das Sessões, 20 de março de 2025.

Antonio Carlos Vasconcellos Gama
Tunico Gama

Vereador(a)

Anderson Maia dos Santos
Anderson Maia dos Santos - Coquinho
Lucas Cordeiro
Lucas Cordeiro
Ruan Carlos Mineiro Marcelino
Ruan Carlos Mineiro Marcelino
Ruan Carlos Souza Ribeiro
Ruan Ribeiro
Vagno Martins da Cruz
Vagno Martins da Cruz

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300360035003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300360035003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300360035003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300360035003900350030003A005000

Assinado eletronicamente por Tunico Gama em 20/03/2025 11:09

Checksum: F9971216C3FF1DB5D519D143D6794AC073C3095F495C7BD716D2C22439C742D4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300360035003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 20/03/2025 11:39

Checksum: 014596B4575DAC64509E286C62B21F2C5AA39F740900DF8353A11FE4799E7B91

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 20/03/2025 11:44

Checksum: 895CF89FB05EADA700CFB2F52542FCADE1DA72B8B98622B710BAB5BB13913FAE

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 20/03/2025 13:24

Checksum: 2C77F2E2ADBB81A2C9636B9897BC2AB8D995CBE083DC8AF59F5D5EAD1E3EC085

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 20/03/2025 14:57

Checksum: 5DACB54461337E3C4232CE6569A6BDBA4A6D56BB12FEF6B26E4D0D7FD9CD5689

Assinado eletronicamente por Vagno Martins da Cruz em 24/03/2025 10:41

Checksum: 70F443E7E5B157EBF3F1AE7723770F9F9FFE0CA8FC13D9AC0535C51A21674A9A